אפריקנית בגרסה הכוזרים סיפור את המזכירה
המותאמת למאה העשרים.

סֶמֶאִי הוא האביודיה ומייסד הסיפור גיבור
קקונגולו )1869-1928(, לוחם ומדינאי של שבט
הבגונדה רב-העוצמה. נראה שהיה אדם אינטליגנטי
מאוד, מוכשר וייחודי. במשך שנים רבות הוא נהנה
מתמיכת הבריטים וסייע להם בהרחבת גבולות
האימפריה ובכיבוש שבטים נוספים. בסביבות שנת
תר"מ )1880( התנצר על ידי מיסיונר פרוטסטנטי
לשפה המתורגם בתנ"ך לקרוא אותו שלימד
הסווהילית. סמאי המשיך להתפתח מבחינה דתית
ופוליטית עד שלב מסוים שבו החליטו הבריטים
שהוא מהווה איום להגמוניה שלהם והגבילו את

תחום השפעתו.

בתרע"ז )1917( עקר סמאי לאזור מבלה, עיירה
חדשה שהוקמה במדרונות המערביים של הר אלגון.
בתרע"ט )1919( יסד קבוצה דתית חדשה. הוא
זיהה את הטלאים הגסים שמהם הורכבה הנצרות
והחל לפקפק בדברי המיסיונרים. הוא רצה לדעת
למה הם מציינים את השבת ביום ראשון ולא ביום
השביעי כאמור בתורה, מדוע אינם מלים את עצמם

ומדוע הם אוכלים חיות טמאות.
לפי הגרסה הדרמטית של הסיפור, מסאי תלש
את המחצית השניה של ה'בייבל' שנתנו לו הנוצרים
והכריז כי מעתה ואילך הוא ו-3,000 אנשיו יקיימו
עדיין באותה העת הראשונה. רק את המחצית

לא ידע שישנם אחרים בעולם - קרי, יהודים -
שמקיימים את מה שהמיסיונרים כינו 'ברית ישנה'.
הוא חשב שהוא הראשון שמגלה את דבר השם

האמיתי.
בתרפ"ב )1922( פרסם סמאי ספר בן 90 עמודים
ובו כללים ותפילות עבור בני קהילתו. בספר עדיין
נוצרית. ככל הידוע, ניכרים עקבות של השפעה
נמצא בעולם שקיים הספר של היחיד העותק
בירושלים ברשותו של שגריר ישראל לשעבר, אריה
עודד. עודד הוא המומחה העולמי להיסטוריה של
ואף הקבוצה תולדות את כתב הוא האביודיה.
הספיק לראיין אחדים מבני דור המייסדים שעדיין
היו בחיים בעת שביקר אצלם בשנות החמישים.

נוצר ליהודים האביודיה בין הראשון הקשר
בשנת תרפ"ה )1925( כאשר סמאי קקונגולו פגש
יהודי תימני צעיר מהעיר עדן בשם יוסף. הלה חי
בין בני האביודיה למשך כמה חודשים. בהשפעתו
לנורמה קבוצתו מנהגי את קקונגולו התאים
הנצרות שרידי את וביטל המקובלת היהודית

האחרונים.
בעת מותו של קקנגולו בשנת תרפ"ח )1928(
ניכרת לכיוון עשו חברי קבוצתו כבר כברת דרך
היהדות: הם מלו את עצמם - דבר המנוגד למנהגי
שבט הבוגנדה הנמנעים מכל סוג של פגיעה גופנית
- ובמקביל, ניסו לשמור כשרות ושבת ולהתפלל

בעברית.
היה היהודי לעולם הקבוצה חברי בין המגע
בשנות באוגנדה. היהודים מיעוט עקב מוגבל
של קטנה קהילה הייתה והארבעים השלושים
יהודים אירופאים בקמפלה, אך לא היה להם רב
או בית כנסת.

אבל במשך מאה שנה
הם השתוקקו להיות יהודים וסבלו רבות עקב כך.
מכל מה שראינו אצלם לא מסתבר שהכמיהה הזאת

נובעת מרצון לזכות בטובת הנאה כלשהי.
במהלך שנות התשעים כמה קבוצות יהודיות
בארה"ב גילו עניין מחודש באביודיה. כאן התחיל
הקבוצה. בני בקרב הגדול האידיאולוגי הפילוג

ובה משלחת לאוגנדה הגיעה )2000( בתש"ס
ארבעה מנהיגים קונסרבטיביים שבתהליך מזורז
גיירו כמה מאות אנשים. גרשום בן שבוע ימים
סיזומו בן ה-42, אחרי שכבר קיבל תואר ראשון
מהאוניברסיטה האסלאמית בניירובי, נשלח ביוזמת
השכלה רכישת לצורך לארה"ב הקונסרבטיבים
יהודית במוסד קונסרבטיבי. בתשס"ח )2008( חזר
לכפר מולדתו ומאז הוא משמש מנהיג רוחני עבור

בני הקהילה בגבעת נבוגויה.
שדחו אלה בקרב המניע הכוח הוא אנוש
גיור על ומתעקשים הקונסרבטיבי הגיור את
דברי מישראל מקבל הוא שבוע מדי הלכתי.
תורה הנשלחים אליו באופן מקוון. הוא מתרגם
לאלה אותם ומלמד לאוגנדית הדברים את
הממשיכים בדרכו.